



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Pregão Eletrônico Nº 00044/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.176.836/0001-00 - RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
93	ARAME	Unidade	1050	R\$ 31,9200	R\$ 9,9000	R\$ 10.395,0000

Marca: KIAN

Fabricante: KIAN

Modelo / Versão: 11419

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada de Led Tubular 18W. Tamanho 1,2 m. Cor branco frio. Apresentação: Entrega por unidade. Características: Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

97	ARAME	Unidade	1200	R\$ 17,2700	R\$ 5,4000	R\$ 6.480,0000
----	-------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: KIAN

Fabricante: KIAN

Modelo / Versão: 10058

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Led Bocal E27 9W. Apresentação: Entrega por unidade

Total do Fornecedor: R\$ 16.875,0000

10.515.077/0001-58 - MATHEUS VIEIRA ZAGO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	ARAME	Unidade	90	R\$ 11,4000	R\$ 10,8000	R\$ 972,0000

Marca: Soprano

Fabricante: Soprano

Modelo / Versão: Disjuntor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico NEMA 20A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

66	ARAME	Unidade	90	R\$ 19,6500	R\$ 17,8500	R\$ 1.606,5000
----	-------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Soprano

Fabricante: Soprano

Modelo / Versão: Disjuntor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico NEMA 35A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

67	ARAME	Unidade	60	R\$ 18,4700	R\$ 17,8700	R\$ 1.072,2000
----	-------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Soprano

Fabricante: Soprano

Modelo / Versão: Disjuntor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico NEMA 40A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

68	ARAME	Unidade	85	R\$ 19,4800	R\$ 16,3000	R\$ 1.385,5000
----	-------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Soprano

Fabricante: Soprano

Modelo / Versão: Disjuntor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico NEMA 50A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

86	ARAME	Unidade	90	R\$ 5,6000	R\$ 4,0500	R\$ 364,5000
----	-------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Interruptor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Simples 01 TS. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

112	ARAME	Unidade	8	R\$ 98,9500	R\$ 94,9000	R\$ 759,2000
-----	-------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: Tigre

Fabricante: Tigre

Modelo / Versão: Quadro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro de distribuição de embutir Slim. Características: Na cor branca. Para 32 Disjuntores tipo residencial. Componente fabricado em PVC antichama. Grau de proteção IP40. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

122	ARAME	Unidade	310	R\$ 12,8900	R\$ 6,1000	R\$ 1.891,0000
-----	-------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Tomada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada Dupla 2P+T c/ Espelho 20A. Apresentação: Cor Branca. 20A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

125	ARAME	Unidade	110	R\$ 9,4400	R\$ 4,3400	R\$ 477,4000
-----	-------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Tomada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada Embutir 2P+T c/Espelho. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

130	ARAME	Unidade	300	R\$ 7,8400	R\$ 4,2300	R\$ 1.269,0000
-----	-------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Tomada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada interna simples 10A c/ espelho. Características: Cor branca. De embutir 10A. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 9.797,3000

13.464.349/0001-26 - N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	ARAME	Unidade	100	R\$ 116,0000	R\$ 95,2200	R\$ 9.522,0000

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: BWF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível Cobre 2,5mm C/100m (Preto, Verde)... Apresentação: Com não-propagação e auto-extinção do fogo. Classe térmica: 70°C. Peso aproximado: 3,0kg. Características: Revestido em PVC tipo BWF. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

110	ARAME	Unidade	90	R\$ 38,0000	R\$ 32,5000	R\$ 2.925,0000
-----	-------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: DPS1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor de Surto (DPS) - 20kA - 1,5 a 25mm². Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

121	ARAME	Unidade	600	R\$ 15,3200	R\$ 5,7000	R\$ 3.420,0000
-----	-------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: IDEALE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla 2p 20A c/ espelho. Apresentação: Condulete cor Branca. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

123	ARAME	Unidade	400	R\$ 13,2900	R\$ 5,8600	R\$ 2.344,0000
-----	-------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: SOBREPLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla externa 2p+t 20A. Características: Condulete cor branca. Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 18.211,0000

24.878.609/0001-26 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	ARAME	Unidade	75	R\$ 3,9600	R\$ 1,3000	R\$ 97,5000

Marca: III N

Fabricante: III N

Modelo / Versão: AB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira Conduite tipo U 4'. Características: Em metal. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

5	ARAME	Unidade	140	R\$ 6,8000	R\$ 0,4000	R\$ 56,0000
---	-------	---------	-----	------------	------------	-------------

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo / Versão: AD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador Condulete /2 Branco. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

6	ARAME	Unidade	120	R\$ 3,4900	R\$ 3,4500	R\$ 414,0000
---	-------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo / Versão: AD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de Redução Condulete 1 x 3/4'' Branco. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

7	ARAME	Unidade	220	R\$ 3,4900	R\$ 3,4500	R\$ 759,0000
---	-------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo / Versão: AD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de Redução Condulete 3/4 x 1/2'' Branco. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

13	ARAME	Metro	1115	R\$ 1,0500	R\$ 0,6600	R\$ 735,9000
----	-------	-------	------	------------	------------	--------------

Marca: CORFIO

Fabricante: CORFIO

Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 1,5mm, Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em Metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

24	ARAME	Metro	1015	R\$ 3,4700	R\$ 1,7000	R\$ 1.725,5000
----	-------	-------	------	------------	------------	----------------

Marca: CORFIO

Fabricante: CORFIO

Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 4mm - Branco. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

26	<u>ARAME</u>	Metro	1015	R\$ 3,4700	R\$ 1,7700	R\$ 1.796,5500
----	--------------	-------	------	------------	------------	----------------

Marca: CORFIO

Fabricante: CORFIO

Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 4mm - Verde. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

29	<u>ARAME</u>	Metro	1400	R\$ 2,9000	R\$ 1,7700	R\$ 2.478,0000
----	--------------	-------	------	------------	------------	----------------

Marca: CORFIO

Fabricante: CORFIO

Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 6mm - Azul. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

31	<u>ARAME</u>	Metro	515	R\$ 4,7400	R\$ 2,4900	R\$ 1.282,3500
----	--------------	-------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CORFIO

Fabricante: CORFIO

Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 6mm - Verde. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

32	<u>ARAME</u>	Metro	900	R\$ 2,9000	R\$ 2,4900	R\$ 2.241,0000
----	--------------	-------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CORFIO

Fabricante: CORFIO

Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 6mm - Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

33	<u>ARAME</u>	Metro	100	R\$ 3,6800	R\$ 1,9400	R\$ 194,0000
----	--------------	-------	-----	------------	------------	--------------

Marca: CORFIO

Fabricante: CORFIO

Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 6mm (Preto, Azul)... Apresentação: 750v. Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

35	<u>ARAME</u>	Metro	1015	R\$ 3,8100	R\$ 1,8800	R\$ 1.908,2000
----	--------------	-------	------	------------	------------	----------------

Marca: CORFIO

Fabricante: CORFIO

Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível PP 2X1,5MM² 750V. Apresentação: Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

38	<u>ARAME</u>	Metro	200	R\$ 6,2700	R\$ 4,0500	R\$ 810,0000
----	--------------	-------	-----	------------	------------	--------------

Marca: CORFIO

Fabricante: CORFIO

Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo multiplexado trifásico ax10mm. Características: Valor por metro. Com quatro vias encapadas, nas cores preto e azul, vermelho e cinza.

39	<u>ARAME</u>	Unidade	30	R\$ 22,6300	R\$ 22,4000	R\$ 672,0000
----	--------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FAME

Fabricante: FAME

Modelo / Versão: CX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de Disjuntor Individual. Características: De sobrepor, para 1 disjuntor monopolar com isolamento de 500.V a 1000.V, em plástico industrial. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

41	<u>ARAME</u>	Unidade	20	R\$ 18,1800	R\$ 17,9000	R\$ 358,0000
----	--------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FAME

Fabricante: FAME

Modelo / Versão: CX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de Distribuição Monofásica 01 Elemento. Características: De sobrepor. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

42	<u>ARAME</u>	Unidade	50	R\$ 12,0400	R\$ 0,6500	R\$ 32,5000
----	--------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: METASUL

Fabricante: METASUL

Modelo / Versão: CX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de Passagem Elétrica de Embutir 2´x4´. Características: Retangular. Produzida em termoplástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

43	<u>ARAME</u>	Unidade	30	R\$ 11,0500	R\$ 10,4000	R\$ 312,0000
----	--------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PEZZI

Fabricante: PEZZI

Modelo / Versão: CX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa P/Tomada Sistema X - 75X65X35mm. Características: Na cor Branca. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

44	<u>ARAME</u>	Unidade	60	R\$ 13,0200	R\$ 12,8000	R\$ 768,0000
----	--------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ELETROLED

Fabricante: ELETROLED

Modelo / Versão: CL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calha dupla para lâmpadas 240cm 2x20w. Apresentação: Plástico e Alumínio, calha comum comercial. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

45	<u>ARAME</u>	Unidade	35	R\$ 14,5800	R\$ 14,2800	R\$ 499,8000
----	--------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ELETROLED

Fabricante: ELETROLED

Modelo / Versão: CL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calha simples para lâmpadas 120cm 1x40w. Apresentação: Plástico e Alumínio, calha comum comercial. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

46	<u>ARAME</u>	Unidade	170	R\$ 24,8100	R\$ 24,8000	R\$ 4.216,0000
----	--------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SCHNEIDER ELECTRIC

Fabricante: SCHNEIDER ELECTRIC

Modelo / Versão: CN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canaleta 40x25 com 2m. Características: Com adesivo. Garantia contra defeitos de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

47	<u>ARAME</u>	Unidade	920	R\$ 7,3900	R\$ 4,0000	R\$ 3.680,0000
----	--------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ALUMBRA

Fabricante: ALUMBRA

Modelo / Versão: CN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canaleta Branca 20mm. Apresentação: De PVC. Dimensões 20x10x2000mm. Características: Com fita dupla-face para fixação.

50	<u>ARAME</u>	Unidade	150	R\$ 6,2300	R\$ 4,4000	R\$ 660,0000
----	--------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo / Versão: CN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condulete PVC s/ tampa c/ 6 entradas 1. Características: Na cor branca. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

51	<u>ARAME</u>	Unidade	250	R\$ 7,6400	R\$ 4,3000	R\$ 1.075,0000
----	--------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MAXIDUTOS

Fabricante: MAXIDUTOS

Modelo / Versão: CN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condulete PVC s/ tampa c/ 6 entradas 1/2'. Características: Na cor branca. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

52	<u>ARAME</u>	Unidade	10	R\$ 7,2000	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000
----	--------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: FEHRMANN

Fabricante: FEHRMANN

Modelo / Versão: CN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector Perfurante (Piercing) 10/70mm². Características: Temperatura 105°C, bimetálico (CU/AL), termoplástico UL 94V-2. Não propagante de chamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

53	<u>ARAME</u>	Unidade	250	R\$ 5,5500	R\$ 3,4500	R\$ 862,5000
----	--------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo / Versão: CR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva 90° Eletroduto condulete 1. Apresentação: Na cor Branca. Características: De PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

56	<u>ARAME</u>	Unidade	5	R\$ 45,8200	R\$ 45,8200	R\$ 229,1000
----	--------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: DJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bifásico NEMA 50A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

57	<u>ARAME</u>	Unidade	80	R\$ 8,4000	R\$ 6,2000	R\$ 496,0000
----	--------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: DJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico DIN 16A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

58	<u>ARAME</u>	Unidade	30	R\$ 12,0000	R\$ 6,2000	R\$ 186,0000
----	--------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: DJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico DIN 20A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

59	<u>ARAME</u>	Unidade	30	R\$ 7,8600	R\$ 6,2000	R\$ 186,0000
----	--------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: DJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico DIN 25A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

60	<u>ARAME</u>	Unidade	30	R\$ 17,3300	R\$ 6,2000	R\$ 186,0000
----	--------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: DJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico DIN 32A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

64	<u>ARAME</u>	Unidade	25	R\$ 13,6300	R\$ 12,3500	R\$ 308,7500
----	--------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: DJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico NEMA 25A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

69	<u>ARAME</u>	Unidade	20	R\$ 16,4900	R\$ 16,4500	R\$ 329,0000
----	--------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: DJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Nema Monopolar 110v a 220v 20A. Características: Curva de Disparo 'C'. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

70	<u>ARAME</u>	Unidade	70	R\$ 16,4900	R\$ 16,4500	R\$ 1.151,5000
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo / Versão: DJ						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Nema Monopolar 110v a 220v 25A. Características: Curva de Disparo 'C'. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
71	<u>ARAME</u>	Unidade	20	R\$ 16,4900	R\$ 16,4500	R\$ 329,0000
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo / Versão: DJ						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Nema Monopolar 110v a 220v 30A. Características: Curva de Disparo 'C'. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
72	<u>ARAME</u>	Unidade	5	R\$ 54,8100	R\$ 49,2000	R\$ 246,0000
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo / Versão: DJ						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor trifásico NEMA 50A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
76	<u>ARAME</u>	Metro	100	R\$ 1,6500	R\$ 1,6500	R\$ 165,0000
Marca: CORFIO						
Fabricante: CORFIO						
Modelo / Versão: CB						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Rígido Cobre 2,5mm C/100m Preto Apresentação: Com não-propagação e auto-extinção do fogo. Classe térmica: 70°C. Peso aproximado: 3,0kg. Características: Revestido em PVC tipo BWF. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
77	<u>ARAME</u>	Metro	100	R\$ 1,6600	R\$ 1,6500	R\$ 165,0000
Marca: CORFIO						
Fabricante: CORFIO						
Modelo / Versão: CB						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Rígido Cobre 2,5mm C/100m Verde Apresentação: Com não-propagação e auto-extinção do fogo. Classe térmica: 70°C. Peso aproximado: 3,0kg. Características: Revestido em PVC tipo BWF. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
78	<u>ARAME</u>	Metro	100	R\$ 1,6700	R\$ 1,6500	R\$ 165,0000
Marca: CORFIO						
Fabricante: CORFIO						
Modelo / Versão: CB						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Rígido Cobre 2,5mm C/100m Vermelho Apresentação: Com não-propagação e auto-extinção do fogo. Classe térmica: 70°C. Peso aproximado: 3,0kg. Características: Revestido em PVC tipo BWF. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
80	<u>ARAME</u>	Unidade	50	R\$ 17,4600	R\$ 5,7000	R\$ 285,0000
Marca: PEZZI						
Fabricante: PEZZI						
Modelo / Versão: IN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Duplo com caixa sistema X 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
81	<u>ARAME</u>	Unidade	140	R\$ 17,9500	R\$ 17,9500	R\$ 2.513,0000
Marca: PEZZI						
Fabricante: PEZZI						
Modelo / Versão: IN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Duplo com Duas Tomadas 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
82	<u>ARAME</u>	Unidade	110	R\$ 18,1800	R\$ 10,9500	R\$ 1.204,5000
Marca: PEZZI						
Fabricante: PEZZI						
Modelo / Versão: IN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Duplo com Uma Tomada 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
84	<u>ARAME</u>	Unidade	75	R\$ 15,3300	R\$ 7,5500	R\$ 566,2500
Marca: PEZZI						
Fabricante: PEZZI						
Modelo / Versão: IN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Simples + Tomada Sistema X 2P+T 20A. Apresentação: Cor Branca. 20A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
85	<u>ARAME</u>	Unidade	50	R\$ 13,2700	R\$ 6,8000	R\$ 340,0000
Marca: PEZZI						
Fabricante: PEZZI						
Modelo / Versão: IN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Simples + Tomada Sistema X 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
88	<u>ARAME</u>	Unidade	70	R\$ 9,6200	R\$ 9,6000	R\$ 672,0000
Marca: PEZZI						
Fabricante: PEZZI						
Modelo / Versão: IN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Simples Paralelo Intermediário Ext. Sistema X. Características: Corrente: 10A. Tensão: 250V. Garantia contra defeitos de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						

94	<u>ARAME</u>	Unidade	80	R\$ 23,8400	R\$ 11,1300	R\$ 890,4000
Marca: G LIGHT						
Fabricante: G LIGHT						
Modelo / Versão: LP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada de Led Tubular 9W de 60cm branco frio. Características: Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
95	<u>ARAME</u>	Unidade	85	R\$ 21,4900	R\$ 11,1300	R\$ 946,0500
Marca: G LIGHT						
Fabricante: G LIGHT						
Modelo / Versão: LP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada de Led Tubular T8 900/90 de 60cm. Apresentação: 8W. Temperatura de cor 6.500K. Entrega por unidade. Características: Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
96	<u>ARAME</u>	Unidade	140	R\$ 35,2100	R\$ 35,2000	R\$ 4.928,0000
Marca: PHILIPS						
Fabricante: PHILIPS						
Modelo / Versão: LP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Fluorescente 110W 220V T12. Apresentação: 4000K. Possui uma vida útil de até 8.000 horas. Garantia de 12 meses.						
98	<u>ARAME</u>	Unidade	270	R\$ 38,4100	R\$ 7,9800	R\$ 2.154,6000
Marca: PHILIPS						
Fabricante: PHILIPS						
Modelo / Versão: LP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Tubular 40W Fluorescente T12. Apresentação: Entrega por unidade. Características: Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
99	<u>ARAME</u>	Unidade	70	R\$ 1,5700	R\$ 1,5500	R\$ 108,5000
Marca: TIGRE						
Fabricante: TIGRE						
Modelo / Versão: LV						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva eletroduto condutete 1' Apresentação: Entrega por unidade. Características: Cor branca. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
101	<u>ARAME</u>	Unidade	40	R\$ 207,4500	R\$ 207,4000	R\$ 8.296,0000
Marca: PROTCAP						
Fabricante: PROTCAP						
Modelo / Versão: LV						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Isolante Elétrica. Apresentação: Confeccionada em borracha na cor preta. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
103	<u>ARAME</u>	Unidade	110	R\$ 79,9900	R\$ 79,9500	R\$ 8.794,5000
Marca: TASCHIBRA						
Fabricante: TASCHIBRA						
Modelo / Versão: PN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Painel LED de embutir. Características: Luminária tipo Paflon ou similar.30x30, branco frio, de 32W.						
104	<u>ARAME</u>	Unidade	130	R\$ 5,2800	R\$ 2,0500	R\$ 266,5000
Marca: BLUMENAU						
Fabricante: BLUMENAU						
Modelo / Versão: PL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plafon Soquete E27 Porcelana 100W. Características: 20cm de diâmetro, soquete de porcelana, contatos de bronze, potência de 100W. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
111	<u>ARAME</u>	Unidade	2	R\$ 141,9400	R\$ 141,9000	R\$ 283,8000
Marca: TIGRE						
Fabricante: TIGRE						
Modelo / Versão: QD						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro de Distribuição C/Barramento Trifásico 24 Elementos. Características: 100A, de sobrepor. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
119	<u>ARAME</u>	Unidade	60	R\$ 32,9500	R\$ 18,1000	R\$ 1.086,0000
Marca: EXATRON						
Fabricante: EXATRON						
Modelo / Versão: RT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relé Fotoeletrônico. Características: Instalação externa; tensão de operação: entre 198V e 242Vca; valor máximo da carga a ser ligada: 1000w ou 1800VA; em 220V, perdas menor ou igual a 1,0w; Grau de Proteção IP-64; faixa de operação entre 3 a 20 Lux (ligar e desligar dentro desta faixa), garantia mínima de 5 anos, conforme o prazo final de garantia gravada na base do relé. No relé fotoeletrônico deve ter marcado indelevelmente, no mínimo, as seguintes indicações: a) modelo do fabricante; b) tensão nominal a ser aplicada no circuito de comando; c) potência ativa e potência aparente da carga; d) nome ou marca do fabricante; e) calendário para controle de instalação e retirada; f) tipo de contato, NA ou NF; g) data (mês e ano) de fabricação; h) prazo final de garantia gravada na base do relé. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT e do INMETRO no que couber. Produto homologado pela CELESC.						
124	<u>ARAME</u>	Unidade	400	R\$ 18,8900	R\$ 8,4500	R\$ 3.380,0000
Marca: PEZZI						
Fabricante: PEZZI						
Modelo / Versão: TD						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla interna 2p+t 2x4. Características: Cor branca. De embutir. 20A. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
127	<u>ARAME</u>	Unidade	500	R\$ 15,9500	R\$ 8,4500	R\$ 4.225,0000
Marca: PEZZI						
Fabricante: PEZZI						
Modelo / Versão: TD						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada interna dupla 20A c/ espelho. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Características: PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
128	<u>ARAME</u>	Unidade	380	R\$ 12,6900	R\$ 8,4500	R\$ 3.211,0000
Marca: PEZZI						

Fabricante: PEZZI

Modelo / Versão: TD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada interna dupla 2p 20A c/ espelho. Apresentação: Condulete cor Branca. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

129	ARAME	Unidade	300	R\$ 10,0200	R\$ 8,4500	R\$ 2.535,0000
-----	-------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PEZZI

Fabricante: PEZZI

Modelo / Versão: TD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada interna dupla 2p+t 20A c/ espelho. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Características: PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

131	ARAME	Unidade	130	R\$ 10,4800	R\$ 5,9000	R\$ 767,0000
-----	-------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: PEZZI

Fabricante: PEZZI

Modelo / Versão: TD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada Sistema X 10A 2P+T C/CX Externa Sobrepor Quadr. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 79.289,2500

26.044.069/0001-00 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75	ARAME	Unidade	70	R\$ 3,4200	R\$ 1,3900	R\$ 97,3000

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: 4X2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espelho 4x2 Placa Cega Branco. Características: De Termoplástico. Antichama. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

83	ARAME	Unidade	80	R\$ 14,4300	R\$ 6,1600	R\$ 492,8000
----	-------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: 10A 1TS+TU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Simples + Tomada de Embutir 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

105	ARAME	Unidade	310	R\$ 3,5200	R\$ 2,3000	R\$ 713,0000
-----	-------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: PRETO 10A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug Pino Fêmea 10A 250V 2P+T. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

117	ARAME	Unidade	20	R\$ 56,7300	R\$ 51,5000	R\$ 1.030,0000
-----	-------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: OLIVO

Fabricante: OLIVO

Modelo / Versão: 400W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refletor Grande E-40 para lâmpadas de até 250w. Características: Similar ao Spotlux, corpo em chapa refletora de alumínio, vidro plano temperado, receptáculo E-40 em porcelana, vedação interna, suporte para fixação em aço galvanizado. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

126	ARAME	Unidade	220	R\$ 9,2100	R\$ 8,2500	R\$ 1.815,0000
-----	-------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: 10A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada interna dupla 10A c/ espelho. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

132	ARAME	Unidade	20	R\$ 5,2500	R\$ 3,0500	R\$ 61,0000
-----	-------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: SOMA

Fabricante: SOMA

Modelo / Versão: TE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de Tomada Múltiplo - Tê. Características: Três entradas independentes. Plugue macho no padrão 2p+t brasileiro. Com pelo menos uma saída padrão 2p+t brasileiro e uma padrão NEMA americano de dois e três pinos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 4.209,1000

30.651.162/0001-50 - VERA LUCIA DA SILVA 06844698801

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
90	ARAME	Unidade	100	R\$ 71,1000	R\$ 40,9000	R\$ 4.090,0000

Marca: LUKMA

Fabricante: LUKMA (IMPORTADA)

Modelo / Versão: 46028

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Compacta Espiral 85W para bocal E 40 220V. Apresentação: Cor Branca. Modelo Espiral. Compacta. Características: Possui uma vida útil de 8.000 horas. Garantia de 12 meses.

92	ARAME	Unidade	460	R\$ 44,3200	R\$ 24,0500	R\$ 11.063,0000
----	-------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: LUKMA

Fabricante: LUKMA (IMPORTADA)

Modelo / Versão: 46024

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Compacta fluorescente espiral 45W, 220V para bocal E27. Apresentação: Cor Branca. Modelo Compacta. Características: Possui uma vida útil de 08.000 horas. Garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 15.153,0000

36.183.581/0001-91 - PLANALTO SUL ATACADO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade	de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>ARAME</u>	Unidade		120	R\$ 2,6900	R\$ 2,5900	R\$ 310,8000
Marca: INPOL							
Fabricante: INPOL							
Modelo / Versão: Abraçadeira Eletroduto Condutele 1´ Branco							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira Eletroduto Condutele 1´ Branco. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.							
3	<u>ARAME</u>	Unidade		270	R\$ 1,6300	R\$ 1,5300	R\$ 413,1000
Marca: INPOL							
Fabricante: INPOL							
Modelo / Versão: Abraçadeira Eletroduto Condutele 1/2´ Branco							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira Eletroduto Condutele 1/2´ Branco. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.							
4	<u>ARAME</u>	Unidade		145	R\$ 0,7200	R\$ 0,6200	R\$ 89,9000
Marca: INPOL							
Fabricante: INPOL							
Modelo / Versão: Adaptador Condutele 1´´ Vermelho.							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador Condutele 1´´ Vermelho. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.							
8	<u>ARAME</u>	Unidade		150	R\$ 7,1300	R\$ 2,5800	R\$ 387,0000
Marca: TRAMONTINA							
Fabricante: TRAMONTINA							
Modelo / Versão: Bocal (Soquete) para Lâmpada de Iluminação Pública							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bocal (Soquete) Base E-27. Características: Receptáculo para Lâmpada de Iluminação Pública, de porcelana vitrificada e reforçada. Contatos em latão ou cobre niquelado, com dois apertos. De fixação própria para luminárias. Tensão mínima 250V. Corrente máxima 10A. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.							
9	<u>ARAME</u>	Metro		120	R\$ 1,0500	R\$ 0,5000	R\$ 60,0000
Marca: AUTO LED							
Fabricante: AUTO LED							
Modelo / Versão: Cabo Flexível 1,5mm - Amarelo.							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 1,5mm - Amarelo. Apresentação: 750v. Valor em Metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.							
10	<u>ARAME</u>	Metro		1615	R\$ 1,0500	R\$ 0,5000	R\$ 807,5000
Marca: AUTO LED							
Fabricante: AUTO LED							
Modelo / Versão: Cabo Flexível 1,5mm, Azul.							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 1,5mm, Azul. Apresentação: 750v. Valor em Metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.							
11	<u>ARAME</u>	Metro		1615	R\$ 1,0500	R\$ 0,5000	R\$ 807,5000
Marca: AUTO LED							
Fabricante: AUTO LED							
Modelo / Versão: Cabo Flexível 1,5mm, Preto.							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 1,5mm, Preto. Apresentação: 750v. Valor em Metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.							
12	<u>ARAME</u>	Metro		615	R\$ 1,0500	R\$ 0,5000	R\$ 307,5000
Marca: AUTO LED							
Fabricante: AUTO LED							
Modelo / Versão: Cabo Flexível 1,5mm, Verde.							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 1,5mm, Verde. Apresentação: 750v. Valor em Metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.							
14	<u>ARAME</u>	Metro		100	R\$ 5,0000	R\$ 4,4000	R\$ 440,0000
Marca: AUTO LED							
Fabricante: AUTO LED							
Modelo / Versão: Cabo Flexível 10mm - Azul							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 10mm - Azul . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.							
15	<u>ARAME</u>	Metro		500	R\$ 4,3900	R\$ 3,6800	R\$ 1.840,0000
Marca: AUTO LED							
Fabricante: AUTO LED							
Modelo / Versão: Cabo Flexível 10mm - Preto.							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 10mm - Preto. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.							
16	<u>ARAME</u>	Metro		100	R\$ 5,0000	R\$ 4,4000	R\$ 440,0000
Marca: AUTO LED							
Fabricante: AUTO LED							
Modelo / Versão: Cabo Flexível 10mm - Vermelho							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 10mm - Vermelho . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.							
17	<u>ARAME</u>	Metro		100	R\$ 4,9100	R\$ 4,6100	R\$ 461,0000
Marca: AUTO LED							
Fabricante: AUTO LED							
Modelo / Versão: Cabo Flexível 10mm							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 10mm 1KV (Azul, Preto)... Apresentação: Cabo Flexível 10mm e 1KV. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.							
18	<u>ARAME</u>	Metro		115	R\$ 3,9600	R\$ 3,8600	R\$ 443,9000
Marca: AUTO LED							
Fabricante: AUTO LED							
Modelo / Versão: Cabo Flexível 10mm, Verde.							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 10mm, Verde. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.							

19	<u>ARAME</u>	Metro	1900	R\$ 1,5900	R\$ 0,8200	R\$ 1.558,0000
Marca: AUTO LED						
Fabricante: AUTO LED						
Modelo / Versão: Cabo Flexível 2,50mm - Azul.						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 2,50mm - Azul. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
20	<u>ARAME</u>	Metro	1900	R\$ 1,5900	R\$ 0,7100	R\$ 1.349,0000
Marca: AUTO LED						
Fabricante: AUTO LED						
Modelo / Versão: Cabo Flexível 2,50mm - Preto						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 2,50mm - Preto. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
21	<u>ARAME</u>	Metro	1015	R\$ 1,4800	R\$ 0,9000	R\$ 913,5000
Marca: AUTO LED						
Fabricante: AUTO LED						
Modelo / Versão: Cabo Flexível 2,50mm - Verde						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 2,50mm - Verde. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
22	<u>ARAME</u>	Metro	1350	R\$ 1,5900	R\$ 0,7800	R\$ 1.053,0000
Marca: AUTO LED						
Fabricante: AUTO LED						
Modelo / Versão: Cabo Flexível 2,50mm - Vermelho.						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 2,50mm - Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
23	<u>ARAME</u>	Metro	1400	R\$ 2,0400	R\$ 1,6400	R\$ 2.296,0000
Marca: AUTO LED						
Fabricante: AUTO LED						
Modelo / Versão: Cabo Flexível 4mm - Azul.						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 4mm - Azul. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
25	<u>ARAME</u>	Metro	1400	R\$ 2,0400	R\$ 1,6000	R\$ 2.240,0000
Marca: AUTO LED						
Fabricante: AUTO LED						
Modelo / Versão: Cabo Flexível 4mm - Preto.						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 4mm - Preto. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
27	<u>ARAME</u>	Metro	1400	R\$ 2,0400	R\$ 1,6000	R\$ 2.240,0000
Marca: AUTO LED						
Fabricante: AUTO LED						
Modelo / Versão: Cabo Flexível 4mm - Vermelho.						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 4mm - Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
28	<u>ARAME</u>	Metro	100	R\$ 2,8600	R\$ 1,6000	R\$ 160,0000
Marca: AUTO LED						
Fabricante: AUTO LED						
Modelo / Versão: Cabo Flexível 4mm (Preto, Verde)						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 4mm (Preto, Verde)... Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
30	<u>ARAME</u>	Metro	900	R\$ 2,9000	R\$ 2,3000	R\$ 2.070,0000
Marca: AUTO LED						
Fabricante: AUTO LED						
Modelo / Versão: Cabo Flexível 6mm - Preto						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 6mm - Preto. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
36	<u>ARAME</u>	Metro	1200	R\$ 1,9800	R\$ 1,8800	R\$ 2.256,0000
Marca: AUTO LED						
Fabricante: AUTO LED						
Modelo / Versão: Cabo Flexível PP 2X2,50MM ² 750V						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível PP 2X2,50MM ² 750V. Apresentação: Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
40	<u>ARAME</u>	Unidade	20	R\$ 28,4800	R\$ 14,0000	R\$ 280,0000
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo / Versão: Caixa de Distribuição Externa 03 Elementos						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de Distribuição Externa 03 Elementos. Características: De sobrepor. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
48	<u>ARAME</u>	Unidade	150	R\$ 8,6300	R\$ 4,2000	R\$ 630,0000
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: Condulete PVC s/ tampa c/ 5 entradas 1´						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condulete PVC s/ tampa c/ 5 entradas 1´. Características: Na cor branca. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
49	<u>ARAME</u>	Unidade	250	R\$ 3,5200	R\$ 3,4200	R\$ 855,0000
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: Condulete PVC s/ tampa c/ 5 entradas 1/2						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condulete PVC s/ tampa c/ 5 entradas 1/2. Características: Na cor branca. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
54	<u>ARAME</u>	Unidade	250	R\$ 2,8600	R\$ 2,5600	R\$ 640,0000
Marca: INPOL						
Fabricante: INPOL						
Modelo / Versão: Curva 90° Eletroduto condulete 1/2						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva 90° Eletroduto condulete 1/2. Apresentação: Na cor Branca. Características: De						

PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

55	<u>ARAME</u>	Unidade	250	R\$ 3,5600	R\$ 2,5000	R\$ 625,0000
----	--------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: INPOL

Fabricante: INPOL

Modelo / Versão: Curva 90° Eletroduto condutele 3/4´

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva 90° Eletroduto condutele 3/4´. Apresentação: Na cor Branca. Características: De PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

61	<u>ARAME</u>	Unidade	30	R\$ 7,6200	R\$ 6,7000	R\$ 201,0000
----	--------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: Disjuntor monofásico DIN 40A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico DIN 40A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

62	<u>ARAME</u>	Unidade	25	R\$ 7,3200	R\$ 6,8000	R\$ 170,0000
----	--------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: Disjuntor monofásico DIN 50A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico DIN 50A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

73	<u>ARAME</u>	Unidade	140	R\$ 17,6100	R\$ 5,9000	R\$ 826,0000
----	--------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: INPOL

Fabricante: INPOL

Modelo / Versão: Eletroduto de embutir 1/2 (3m)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletroduto de embutir 1/2 (3m). Características: Cor branca. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

87	<u>ARAME</u>	Unidade	60	R\$ 10,4800	R\$ 5,5000	R\$ 330,0000
----	--------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: Interruptor Simples com caixa sistema X 2P+T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Simples com caixa sistema X 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

100	<u>ARAME</u>	Unidade	70	R\$ 1,4000	R\$ 0,7000	R\$ 49,0000
-----	--------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: Inpol

Fabricante: Inpol

Modelo / Versão: Luva eletroduto condutele 1/2´

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva eletroduto condutele 1/2´ Apresentação: Entrega por unidade. Características: Cor branca. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

102	<u>ARAME</u>	Metro	50	R\$ 2,7300	R\$ 0,9700	R\$ 48,5000
-----	--------------	-------	----	------------	------------	-------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: Mangueira Eletroduto Corrugada 3/4 Amarela

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira Eletroduto Corrugada 3/4 Amarela. Características: De PVC. Antichama. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

106	<u>ARAME</u>	Unidade	260	R\$ 4,5700	R\$ 3,0500	R\$ 793,0000
-----	--------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: Plug Pino Fêmea 20A 250V 2P+T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug Pino Fêmea 20A 250V 2P+T. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

107	<u>ARAME</u>	Unidade	360	R\$ 3,9000	R\$ 3,0500	R\$ 1.098,0000
-----	--------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: Plug Pino Macho 10A 250V 2P+T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug Pino Macho 10A 250V 2P+T. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

108	<u>ARAME</u>	Unidade	310	R\$ 4,7400	R\$ 3,2000	R\$ 992,0000
-----	--------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: Plug Pino Macho 20A 250V 2P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug Pino Macho 20A 250V 2P. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

109	<u>ARAME</u>	Unidade	360	R\$ 4,7300	R\$ 3,4900	R\$ 1.256,4000
-----	--------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: Plug Pino Macho 20A 250V 2P+T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug Pino Macho 20A 250V 2P+T. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

116	<u>ARAME</u>	Unidade	70	R\$ 126,4000	R\$ 85,0000	R\$ 5.950,0000
-----	--------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: CASA FERNANDES

Fabricante: CASA FERNANDES

Modelo / Versão: Refletor de LED de 100W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refletor de LED de 100W. Apresentação: Com dois chips, holofote branco, frio bivolt, com grau de proteção IP 65.

Total do Fornecedor: R\$ 37.687,6000

Valor Global da Ata: R\$ 181.222,2500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar